
Paraná , 07 de Novembro de 2023 +» Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII |Nº2893

Artigo 1º-Enquadrar o (a) servidor (a)- EDISON VENANCIO
BATISTA JUNIOR- AGENTE OPERACIONAL -
MATRICULA 207021 para Nível e Classe Atual: VI-G Tabela 4 A,
conforme Lei acima especificada e o Termo de Adesão.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 01 de novembro de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:7195741D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1.502 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições legais e diante do que determina a Lei nº 2.460 de
10 de agosto de 2023 - Cria o Plano de Cargo, Carreira e
Vencimentos dos Servidores Públicos do Poder Executivo do
Município de Pontal do Paraná, Estabelece Diretrizes Gerais para
sua Implantação e dá Outras Providências e conforme solicitado no
Memorando nº 17.049/2023.

RESOLVE:

Artigo 1º-Enquadrar o (a) servidor (a))- EDNA APARECIDA
MARTINS DE FRANÇA- AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAUDE - EFS - MATRICULA 181801 para Nível e Classe Atual:
II-B Tabela 6A, conforme Lei acima especificada e o Termo de
Adesão.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 01 de novembro de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:5SCE377ED

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1.491 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições legais e diante do que determina a Lei nº 2.460 de
10 de agosto de 2023 - Cria o Plano de Cargo, Carreira e
Vencimentos dos Servidores Públicos do Poder Executivo do
Município de Pontal do Paraná, Estabelece Diretrizes Gerais para
sua Implantação e dá Outras Providências e conforme solicitado no
Memorando nº 17.049/2023.

RESOLVE:

Artigo 1º-Enquadrar o (a) servidor (a)- CRISTINA FERNANDES
TIBIRIÇA- AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE - EFS -
MATRICULA 323918 para Nível e Classe Atual: I-A Tabela 6 A,
conforme Lei acima especificada e o Termo de Adesão.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3º - Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 01 de novembro de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: 15FEAA47

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 1.503 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, o contido
na Lei Municipal nº. 1435/2014 e de acordo com o contido no
Protocolo nº 19.603/2023.

RESOLVE:

Artigo 1º — Conceder ao (a) servidor (a) —- SANDRA FARIA DE
MELLO -MATRICULA 134471 ocupante do cargo de
PROFESSOR, lotado (a) no (a) Secretaria Municipal de Educação
do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná,
período — aquisitivo — 05/02/2017 a 04/02/2022, LICENÇA
ESPECIAL, pelo período de 60 (sessenta) dias, com remuneração
integral a partir de 23 de outubro de 2023.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
referida licença em 23 de outubro de 2023.

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 06 de novembro de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador:3E33FEE9

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N.º 1.504 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, o contido
na Lei Municipal nº. 1435/2014 e de acordo com o contido no
Protocolo nº 6210/2023.

RESOLVE:

Artigo 1º — Conceder ao (a) servidor (a) -LOURDES DE
CARVALHO KIESKI - MATRICULA 156791, ocupante do cargo
de AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE - EFS , lotado (a) no
(a) Secretaria Municipal de Saúde do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Pontal do Paraná, período aquisitivo
01/04/2018 a 31/03/2023, LICENÇA ESPECIAL, pelo período de
30 (trinta) dias, com remuneração integral a partir de 06 de
novembro de 2023.

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor na data de concessão da
referida licença em 06 de novembro de 2023.

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 06 de novembro de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: EBOCE613

ESTADO DOPARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

LICITAÇÃO .RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 38/2023

wwWww.diariomunicipal.com.br/amp 329



Paraná , 07 de Novembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná « ANO XII | Nº 2893

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 128/2023, dispensa de licitação nº 38/2023, que tem por objeto
Serviço de design gráfico e gestão das redes sociais da Prefeitura de
Porecatu, no valor de R$ 17.280,00 (dezessete mil duzentos e oitenta
reais), com a dotação orçamentária
05.01.041220140.2.008.3390.39.00.00, considerando que foram
observados os procedimentos elencados no artigo 38, parágrafo único,
bem como instruído conforme o estabelecido no artigo 24 inciso II da
Lei nº 8.666/93, RATIFICO o procedimento licitatório. Em
consequência, ficam convocados a empresa, LUIZ GUSTAVO
CORDEIRO DA SILVA 05530968937, CNPJ nº 19.523.251/0001-89,
para a assinatura do contrato, nos termos do artigo 64 caput do citado
diploma legal, sob as penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 06 de novembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:7F71E542

. LICITAÇÃO .RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 39/2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Fábio Luiz Andrade, Prefeito Municipal de Porecatu, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

Com base nas informações constantes do procedimento administrativo
nº 129/2023, dispensa de licitação nº 39/2023, que tem por objeto
Aquisição de livros para Biblioteca — Secretaria de Educação, no valor
de R$ 16.992,00 (dezesseis mil novecentos e noventa e dois reais),
com a dotação orçamentária 08.02.123610170.2.031.3390.30.00.00,
considerando que foram observados os procedimentos elencados no
artigo 38, parágrafo único, bem como instruído conforme o
estabelecido no artigo 24 inciso II da Lei nº 8.666/93, RATIFICO o
procedimento licitatório. Em conseqiiência, ficam convocados a
empresa VIZU EDITORAS E DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA, CNPJ nº 02.593.711/0001-42, para a assinatura do contrato,
nos termos do artigo 64 caput do citado diploma legal, sob as
penalidades da Lei.

Publique-se.

Porecatu, 06 de novembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:Al 1CCCOF

LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 92/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 92/2023
Pregão Eletrônico nº 64/2023
Objeto: Elaboração de Ata de Registro de Preços para Aquisição de
Materiais Hospitalares que serão necessários para atender aos
pacientes do município de Porecatu-PR, previsão de consumo
parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses.
Contratada: ALTERMED MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 00.802.002/0001-02.

MÉDICO

Valor: R$ 25.859,39 (vinte e cinco mil oitocentos e cinquenta e nove
reais e trinta e nove centavos), referente aos itens (55, 81, 134, 135
136 e 138)
Dotação orçamentária:
11.01.103020200.2.052.3.3.90.30.36.00.00-698
11.01.103010200.2.042.3.3.90.30.36.00.00-1963

,

Data de Assinatura: 30/10/2023.
Vigência: 27/10/2024

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:9BE7DBA3

LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 93/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 93/2023
Pregão Eletrônico nº 64/2023
Objeto: Elaboração de Ata de Registro de Preços para Aquisição de
Materiais Hospitalares que serão necessários para atender aos
pacientes do município de Porecatu-PR, previsão de consumo
parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses.
Contratada: A C P CORRÊA & CIA LTDA, CNPJ nº
01.184.342/0001-71.
Valor: R$ 254.741,21 (duzentos e cinquenta e quatro mil setecentos e
quarenta e um reais e vinte e um centavos), referente aos itens (02, 03,
04, 05, 07, 09, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 25, 31, 32, 34, 41, 43, 44, 46,47,
52, 58, 62, 74, 77,78, 79, 80, 87, 92, 93, 94, 95, 96, 109, 111 e 114)
Dotação orçamentária:
11.01.103020200.2.052.3.3.90.30.36.00.00-698
11.01.103010200.2.042.3.3.90.30.36.00.00-1963

Data de Assinatura: 30/10/2023.
Vigência: 27/10/2024

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:FC338AE]

LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 94/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 94/2023
Pregão Eletrônico nº 64/2023
Objeto: Elaboração de Ata de Registro de Preços para Aquisição de
Materiais Hospitalares que serão necessários para atender aos
pacientes do município de Porecatu-PR, previsão de consumo
parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses.
Contratada: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 01.328.535/0001-59.
Valor: R$ 19.999,99 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais
e noventa e nove centavos), referente ao item (28)
Dotação orçamentária:
11.01.103020200.2.052.3.3.90.30.36.00.00-698
11.01.103010200.2.042.3.3.90.30.36.00.00-1963

Data de Assinatura: 31/10/2023.
Vigência: 27/10/2024

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:B2FCOABA

LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 95/2023

EXTRATO DE CONTRATO

Ata Registro de Preço nº 95/2023
Pregão Eletrônico nº 64/2023
Objeto: Elaboração de Ata de Registro de Preços para Aquisição de
Materiais Hospitalares que serão necessários para atender aos

wwWwwWw.diariomunicipal.com.br/amp 330


